



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

## ATA

Nº ATA: 0026

Data Ass.: 03/04/2023

Vigência 03/04/2023

at 03/04/2024

**FORNECEDOR** FRANCYELE LUCIA CAMARA DIAS 10391724665

**CNPJ:** 19.193.529/0001-05

**ENDEREÇO** AVENIDA R MAZZAROPI, 91, Bairro: TANCREDO NEVES, MONTES CLAROS - MG /Tel.:

Nº 19 - 6 / 2023

**Modalidade** Pregão Presencial (10.520

**Valor**

**R\$ 137.921,30**

**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PAPELARIA, EXPEDIENTE E OUTROS PARA A MANUTENÇÃO DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE/MG.

| Descrição do Material/Serviço   | UND     | Qtde     | Vir.     | Subtotal  |
|---|---------|----------|----------|-----------|
| 3562 - ALMOFADA PARA CARIMBO, 7X11 CM, SEM ENTINTAMENTO ; ; CARBRINK  | UND     | 30,0000  | 8,7400   | 262,20    |
| 7624 - Balão liso redondo nº9, material resistente, pct com 50 und: nas cores azul, vermelho, amarelo, branco, verde, rosa bebe e alaranjado ; ; JOY  | pct     | 700,0000 | 18,5000  | 12.950,00 |
| 20534 - Bloco Adesivo 38x50mm Cores Sortidas com 4 Unidades, Comprimento: 50mm. Largura: 38mm. Embalagem Blistada. Papel 75g. Cores sortidas neon. COMPOSIÇÃO: Papel e adesivo acrílico. ; ; OFF PEPPER | UNID    | 100,0000 | 6,1000   | 610,00    |
| 19615 - BOLA DE FUTSAL EM MICROFIBRA C/C ; ; FINTA  | UNID    | 30,0000  | 312,9000 | 9.387,00  |
| 23133 - caderno brochurão capa dura 80 folhas, sem pauta, Formato: 200mm x 275mm 1 materia, cores variadas. de marca igual ou superior a tilibra . ; ; SÃO DOMINGOS                                     | UND     | 600,0000 | 11,4000  | 6.840,00  |
| 7630 - Calculadora de mesa, 12 dígitos. A bateria e a energia solar. Tamanho mínimo 117x143x26mm ; ; HOOPSON  | unidade | 60,0000  | 38,0000  | 2.280,00  |
| 15123 - CAPA DE ENCADERNAÇÃO PP (POLIPROPILENO) FORMATO A4 (21X297 MM) PACOTE COM 50 UNIDADES NAS CORES VERMELHAS, TRANSPARENTE, AZUL, AMARELO, PRETO E OUTRAS ; ; MP                                   | Pacote  | 50,0000  | 48,5000  | 2.425,00  |
| 7651 - Clipes em metal niquelado p/ papel nº.8/0, cx c/ 500g: ; ; CARBRINK  | cx      | 30,0000  | 19,9800  | 599,40    |
| 9440 - COLA PARA BISCOI, EMBALAGEM DE 1 KG. ; ; IBEL  | UND     | 60,0000  | 59,9000  | 3.594,00  |
| 11097 - DIARIO ESCOLAR REGIME DE CICLO ENSINO FUNDAMENTAL ; ; PAPEL BRAS  | UN      | 500,0000 | 23,9000  | 11.950,00 |
| 12170 - Envelope Saco Kraft Ouro 80g 240x340 Caixa Com 250 Envelopes ; ; SCRITY   | CAIXA   | 20,0000  | 145,0000 | 2.900,00  |
| 1723 - EXTRATOR P/GRAMPOS MATERIAL GALBANIZADO TIPO ESPÁTULA 14,5 CM ; ; CARBRINK   | UND     | 50,0000  | 3,9000   | 195,00    |
| 20554 - FITA DE CETIM 50MM - Nº12 C/10 METROS cores variadas, Composição: 100% Poliéster Conteúdo: 1 Peça Tipo: Lisa Dimensões: Largura: 50 milímetros Comprimento: 10 metros ; ; CATARINENSE           | ROLO    | 150,0000 | 12,9000  | 1.935,00  |
| 15011 - Fita de cetim 7mm, 100% poliéster, da marca Ph Fit com 100 metros de comprimento, cores variadas ; ; CATARINENSE  | ROLO    | 100,0000 | 34,9000  | 3.490,00  |
| 23136 - Giz de Cera 12 Cores Big Triangular, Sobre este item Esse produto também é conhecido como: Lápis de Cera Cores: 12 Giz de Cera: Big Modelo: Triangular Alta qualidade ; ; ONDA                  | CAIXA   | 200,0000 | 10,3300  | 2.066,00  |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

|   | ATA     |            |          |           |
|---|---------|------------|----------|-----------|
| 19638 - JOGO DE BANDEIRAS PARA ARBITRAGEM ; ; PENTAGOL  | JOGO    | 10,0000    | 189,9000 | 1.899,00  |
| 7682 - Lapis preto nº 02, caixa com 144 und: dureza hb, corpo cilíndrico ou hexagonal, de madeira, inteiriço, cobertura em verniz (atóxico), sem borracha apagadora, de marca igual ou superior a bic, faber castel . ; ; MULTICOLOR  | CX      | 150,0000   | 79,9000  | 11.985,00 |
| 23128 - Massa Areia Mágica, cores variadas( azul, laranja, maravilha, natural roxo) 550g, Com Moldes de marca igual ou superior a acrílex. Acompanha molde Estimula e desenvolve diversas habilidades Lavável ; ; ACRILEX   | BALDE   | 30,0000    | 59,9000  | 1.797,00  |
| 12222 - Palito P/sorvete Quadrado C/50 Unidades Único ; ; THEOTO  | PACOTE  | 100,0000   | 2,9900   | 299,00    |
| 7698 - Papel de seda, medindo 50x70cm, pesando 20g/m2: nas cores azul claro, azul escuro, branco, laranja, lilas, marrom, preto, rosa, verde claro, amarelo ; ; VMP   | unidade | 1.500,0000 | 0,5900   | 885,00    |
| 7705 - Papel verge, cor branca, 180g/m2, tamanho a4, pct com 50 folhas ; ; OFF PEPER  | PCT     | 100,0000   | 23,9900  | 2.399,00  |
| 7707 - Pasta catalogo, TAMANHO OFICIO, COM 50 envelopes plasticos, tamanho oficio, cor preta ; ; MP   | unidade | 100,0000   | 38,7000  | 3.870,00  |
| 7716 - Percevejo, caixa com 100 unidades ; ; ONDA   | CX      | 20,0000    | 6,4900   | 129,80    |
| 7729 - Pistola para cola quente para bastões de 11,2 cm: bi-volt, 40 watts, corpo medindo 14 cm de comprimento, ponta com isolante termico medindo 2cm, gatilho de acionamento com 3,5 cm, apoio em metal de 4cmx4cm, reabastecedor com visor, fio e tomada certificadas pelo inmetro medindo 2mmx0,75mm, acondicionado individualmente em blister plastico. ; ; ONDA                                       | unidade | 80,0000    | 35,9000  | 2.872,00  |
| 15006 - Reabastecedor p/pincel p/quadro branco 20ml azul caixa com 12 unidades, Especificações Refil de tinta para marcador de quadro branco Cada unidade recarrega até 10 vezes ; ; CARBRINK   | CAIXA   | 100,0000   | 79,9000  | 7.990,00  |
| 23121 - Tapete Alfanumérico Eva , de marca igual ou superior a calu brinquedos. Sobre este item Tapete alfanumérico confeccionado em EVA Colorido; composto por 36 bases vazadas de 16 x 16 cm com letras do alfabeto e números de 0 a 9, encaixados na base de cores alternadas; tapete montado mede aproximadamente: 89 x 89 cm Embalagem: sacola de P.V.C; transparente com alça e zíper ; ; BRINK MOBIL | UNID    | 25,0000    | 446,9000 | 11.172,50 |
| 3739 - TESOURA DE PICOTAR, EM AÇO INOXIDAVEL, MEDINDO 21 CM, CABO EM POLIPROPILENO, ERGONOMICA ; DESTRO COM 3 DEDOS, ACONDICIONADA EM BLISTER TRANSPARENTE, INDICADA SOMENTE PARA ADULTO. CONTER NA EMBALAGEM MEDIDA, INSTRUÇÕES DE USO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.; MASTER PRINT  | UND     | 60,0000    | 79,9900  | 4.799,40  |
| 12192 - TINTA ACRILICA 250 ML CORES VARIADAS ; ; ACRILEX  | UNID    | 300,0000   | 49,9000  | 14.970,00 |
| 9582 - TINTA SPRAY CORES DOURADA, BRONZE, PRATA, BRANCA, VERMELHA E PRETA COM 240g ; ; GOOLD  | UND     | 300,0000   | 26,9000  | 8.070,00  |
| 20553 - Viés 24mm Estreito, Estampado Composição: 100% Algodão Rolo com 20 metros Largura Inicial: 24mm (aberto) Largura parte  | ROLO    | 100,0000   | 33,0000  | 3.300,00  |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

## ATA

externa: 12mm (fechado) ; ; CATARINENSE

---

**Valor Total:** 137.921,30